1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________  № _________________
городской округ Домодедово

	О внесении изменений в Порядок конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий Подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Домодедово «Предпринимательство», утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2292, утвержденный постановлением Администрации городского округа

Домодедово от 28.08.2020 № 1826

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Домодедово «Предпринимательство» утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2292, постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий Подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Домодедово «Предпринимательство», утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2292, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 28.08.2020 № 1826 следующие изменения:

1.1.абзац второй пункта 34 раздела V изложить в следующей редакции:

«Объем средств, подлежащих возврату Получателем в бюджет городского округа Домодедово Московской области, определяется по формуле:

О возвр = S x (1 - F / P),

где:

О возвр - объем средств, подлежащих возврату Получателем в бюджет городского округа Домодедово Московской области;

S - размер субсидии;

F - фактическое достигнутое значение показателя результативности (целевого показателя) предоставления субсидии на отчетную дату;

P - плановое значение показателя результативности (целевого показателя) предоставления субсидии, установленное соглашением.»;
1.2.  Приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.3. в Приложении № 3 к Порядку в разделе I дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«
	5
	Расчет по страховым взносам за предшествующий календарный год
	форма утверждена приказом ФНС России
	Электронный образ оригинала документа

                                                                                                                                         »

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационной –телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике Богачеву Н.А.

Глава городского округа                                                                                       М.А.Ежокин

	                                                                                                                    Приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа
Домодедово от ______________№________
«Приложение № 2 к Порядку конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий Подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программа городского округа Домодедово «Предпринимательство», утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2292»

Список документов, необходимых для предоставления финансовой поддержки (субсидий) и предоставляемых Заявителем в зависимости от категории и основания для обращения

	Основание для обращения
	Категория Заявителя
	Наименование документа

	Частичная компенсация субъектам МСП затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Индивидуальные предприниматели
	1) Документ о назначении на должность главного бухгалтера;

2) Договор на приобретение в собственность оборудования, включая затраты на монтаж оборудования;

3) Платежный документ, подтверждающий осуществление расходов на приобретение оборудования;

4) Выписка банка, подтверждающая оплату по Договору;

5) Счет на оплату;

6) Документы, подтверждающие передачу оборудования Заявителю;

7) Бухгалтерские документы о постановке оборудования на баланс;

8) Паспорт транспортного средства (далее ПТС), паспорт самоходной машины (далее ПСМ), при приобретении транспортных средств;

9) Фотография(-и) каждого объекта основных средств;
10) Расчет по страховым взносам за предшествующий календарный год, по форме утвержденной ФНС России.

	Юридические лица
	1) Учредительные документы;
2) Выписка из реестра акционеров (для акционерных обществ);
3) Документ, подтверждающий назначение на должность (избрание) руководителя;

4) Документ о назначении на должность главного бухгалтера.

5) Договор на приобретение в собственность оборудования, включая затраты на монтаж оборудования;

6) Платежный документ, подтверждающее осуществление расходов на приобретение оборудования;

7) Выписка банка, подтверждающая оплату по Договору;

8) Счет на оплату;

9) Документы, подтверждающие передачу оборудования Заявителю;

10) Бухгалтерские документы о постановке оборудования на баланс;

11) Паспорт транспортного средства (далее ПТС), паспорт самоходной машины (далее ПСМ), при приобретении транспортных средств;
12) Фотография (-и) каждого объекта основных средств;
13) Расчет по страховым взносам за предшествующий календарный год, по форме утвержденной ФНС России.